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AV FLORES DA CUNHA, 799
CARAZINHO - RS

CANAZIRHDAS

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 13/04/2009

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS {CREDITO) VALORES
Receitas Qrgamentarias 0,00 ; Despesas Orgamentarias 6,00
Reca:tas Extra-Orgamenté-;:_amWM ‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ 0,00 | Despesas Extra-Orgamenténas 0, Od
Returacias de Bancos ''''''''''''''''' 0,00 Depos:tos Bancér;bé .0.50.
TOTAL B N 0,00 | TOTAL T - ) " 0,00
Saldo Antetior 6,001 Saido do dia 0,00
SOMA 0,00 $OMA 0,00
MOVIMENTAGOES DOS CAIXAS/BANCOS
) CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSETOS RETIRADAS ATUAL
Lo - T S et D o0 e 550 Oﬁ,‘(;'eﬁ
— WBAN_COS:_*M R —— R, P g .
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
16713 - Camara 0402334103 22693414 0,00 4.178,96 224,755,18
‘%717‘“ - BANR!SUL—CAU(‘AO (JAMARA (,C‘ 04054(}92{)4 0-163&092 4,00 () 0{} 0,00 0,00
TOTAL U . 228 553:1 = e 0 00 _ it ]
OTAL CAIXABANCOS A 228'934"14 000]
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
I ~ DE&CRE—(;_,;E) ST - T nen {wt?,'sf‘ééﬁbm
- e e e R T e

Bage: carazinho

cai2_emissbol002php  EMissor Priscifa Debona

Exercicio: 2009 Datar 13:04-2009 - 09:32:45

Paging 1de &
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%f% CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA, 799
CARAZINHG - RS

&
&
@

CARAZINADAHS

RECEITAS ORGAMENTARIAS

DESCRICAD VALOR ESTORNG TOTAL TOTAL CONTA

TOYAL 0,06 9,00 000 0,60
Base. catazinhe

Pagina 2de &

cai2_emisshaiC02php  Emissar: Priscla Dehona

Exarcioio: 2009 Dala: 13-04-2008 - 09:32:46
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV ELORES DA CUNHA, 799
CARAZINHO - RS

RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

DESCRIGAD VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 4,00 8,00 0,00 0,96
#
Base: carzinho
Pégina 3de 5

caiz_emissboi002 php Emissor: Priscila Debona

Exercicio; 2009 Data: 13-04-2008 - 09:32:46
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@‘%{’ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV FLORES DA GUNHA, 799
CARAZINHO - RS

CARAZIHHD-RS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESCRICAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
16713 - BANRISUL 417896 .00 4.178,96 4.178,86
TOTAL 4.178,96 0,08 4.178.96 9,00

L

s

Sase: carazinho
caif_emissbol002.php  Emissor; Friscila Debona

Exercicio: 2009 Data: 13-04-2008 - 09:32:46

Pagina 4 de 5
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Yoy CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2
AV FLORES DA CUNHA, 799
CARAZINHG - RS

P2,
%
%,

CHRAZINHO-RS

DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

DESCRIGAQ

ESTORNO

TOTAL

BANCO

TOTAL
Lo

0,60 9,00

0,00

0,0¢

%

Auxiliar Adgministrativo
Priscila Debony

Base; corazinho
calz_emisshol002.php  Emissor: Priscita Debona

Exercicior 2008 Datar 13-04.2009 - §9:32:46
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA, 799
CARAZINHO - RS

R
CARAZINHO-HS

DATA | COD. AUTENTICAGAD PLANILHA EMPENHO ORDEM  CHEQUE sLIP DERITO CREDITO
TOTAL DIA 0,00 0,00
SALDC DO DIA 0,00
MOVIMENTAGCAO 8,00 5,00
$ALDO FINAL 0,00

DATA | COD. AUTENTICAGAC PLANILHA EMPENHO ORDEM  CHEQUE SLIP DEBITO CREDITO
1310472008 304/2009 93591 476586 847 34
CREDOR: ANDREA LANGE
13104/2008 395/200% 93600 476586 98,00
CREDOR: ANDREA LANGE
130412009 306/2009 93602 476587 20,00
CREDOR: ANDREA LANGE
13/04/2009 398/2009 93604 476588 260,00
CREDOR: EELIPE MARTIMIANG SALVIA
13i04/2009 397/2009 93603 416588 1.560,84 (o
CREDOR: FELIPE MARTIMIANG SALVIA
13/04/2008 40072009 93606 476590 30,00 ¥
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SiMON
e
13/04/2009 401/2009 92638 ATH590 12,00
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
130412009 300/2008 93605 AY6591 1.660,811~
CREDCR: PAULING DE MOURA
0,00 4.178,96
224,755,185
MOVIMENTAGAC 0,00 4.178,96
SALDO FINAL 224.755,18
de Carazinhe Leandro Adams

_ / Prasidente
" hvierd .

CPPOLS.372.779-95

£

/,»é:ﬁw s Jowa

CPF 661 81 BOTO-T

Comadora CRCIRS 67570

Base: carazinho
cal2_extratobancerof02.pip Emissor: Priscila Debona  Exerclcior 2008 Data: 13.04-2009 - 09:23.:29 Pagina 1de 1



AV FLORES DA CUNHA, 799 ~
CARAZIN DATA DE EMISSAQ : 07/04/2009
O . Dados do Crador;
U:l?::de : gl "ngm':‘wwa[:p“ DE VEREADORES Numegm 126790 CPF : 64247104034
: Ut -Lamara Wunicip Nome - ANDREA LANGE

Fungio  : 01 - LEGISLATIVA
Proj/Ativ 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001

Enderego : RUA IPIRANGA
Municipio :CARAZINHO-RS CEP:

Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Ihg
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurse : 1-LIVRE Empenha N° Vaior do Empenho
394/200%8 647 34
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRI(}AO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 647,34 0,00 0,00 647,34
OBSERVAGOES : 647,34 0,00 8,00 547,34
VLR, REF, PAGTO. TRES DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS
DIAS 14 E 17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR SESSOES PLENARIAS NA TOTAL DA ORDEM 847,34
ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, CFE. REQUISICAG DE DIARIAS E DE SAL.DO ANTERIOR 647,34
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Pados das Retengdes
IGITAD:
@ i @ .‘?i % v&‘ g (\
TOTAL 0,00
TOTAL 8,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 647,34
CONTADORIA GERAL pAGUE-SE \ TESOURARIA
cHEQUE N° K ie 6536 pata 32, CM, 0%
BANCO N° BQM,\
DOCUMENTO N*
fasidente Legislative
Leandro Adams
- . .
g @« v ld 90ve
TESOUREIRO
RECIBO /’ L
RECEB{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ‘P‘\) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS $ Qi dY /
EM / / EM o4 f) oY .)AQDQ\
CREDOR ¥

hesouza ~ OT-04-2008  12:00

1via

et fae’
x




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
AV FLORES DA CUNHA, 795 NOTA DE EMPENHO N°: 000384

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm  : 126790CPF : 642.471.04%/34 - Fone:

Unidade : 01 - Camara Municipal Nome : ANDREA LANGE
Funglio : 01 -LEGISLATIVA Enderego  : RUA IPIRANGA, 0
Subfungdo: 031- ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS _CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA

ProjfAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 600060
Rubrica @ 3.3.3.9.0.14.00.00.00

AUTCRIZAGAO N° 69586 SEQ, DO EMPENHC N° 2004
DHARIAS - PESSOAL CIVIL ¢ @ s hid
Recurso : 1-LIVRE ‘ Vator Orgado Saldo Anterior
45.000,00 27.409,76
Reduzido . 850
. . Valor Empenhado Saldo Atual
Licitagdo : DISPENSA DE LICITACAQ 647,34 28.462,42
Caracteristica Peculiar : 0 - NAQ SE APLICA
QUANT NMATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.44.00.00 - DIARIAS NO PAIS
1 DIARIAS (VLR. REF, PAGTO. TRES DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OSDIAS 14 E 847,34 647,34
17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR SESSOES PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE
VEREADORES, CFE. REQUISIGAO DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.}

RESUMO ©

VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE 03 DIAS 14 E 17 DE ABRIL PARA
AGCOMPANHAR SESSOES PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, CFE. REQUISICAD DE DIARIAS
E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : e TOTAL 647,34
™~
CONTADORIA GERAL //PA’{UE-SE \ TESOURARIA
CHEQUE N° DATA
Cuntad BANGO
Luciana 1. L. de Scuza DOCUMENTO N°
esidenta Lagislalivo
Leandro Adams
TESOUREIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIC DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( )YPARTE DO VALOR EMPENHADO { )YSALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / ) EM ! /
CREDOR CREDOR

Emissor: luseuza Datar 07/04/2009 i via
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

0. Sr. ChRpgann -~
Vereador Leandro Adams

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Carazinho / RS

SOLICITACAO DE DIARIA -

Carazinho, 01 de abril de 2009.

Venho através desta, solicitar a autorizagéo para custos para didria afins
de: | ' |

Destino: Viagem a Porto Alegre, entre os dias 14 a 17 de margo do corrente ano,
para acompanhar as sessdes Plénérias na Assembléia Legislativa e na Camara
de Vereadores de Porto Alegre, bem como conhecer os sistemas utilizados
nesses dois 6rgdos para a gravagao e transcricdo de atas. Objetivando aprimorar
conhecimentos em minha area de atuagdo dentro da-Cémara Municipal. Segue

em Anexo Correspondéncia agendando as referidas visitas.

Quantidade de Diarias: 3 (trés diarias)

Horario Previsto:
o Sajda:; 14/04/2009 — manha
o Retorno; 17/04/2009 — sem previsao

Atenciosamente,
' 4
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO i
PROTOCOLO GERAL A P L
ne A3 [o%) njirea ange
Auxiliar Legislativo
v 1 e 7008 S

Pf esedenke

& 60@:@!‘&«:{2% wndr e O stosyfand Ok 1 O4 1 0% 10140,
1?&%(} wnle Rl Surpoloro, - w3 i

el Chowtont
solicdonle . W

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - CARAZINHO/MRS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs..gov,br www.camaracrz.gov.br . CNPJ: 89.965.222/0001-52



Pégina 1 de 1

atas

De: "greti maria alves" <greti.alves@al.rs.gov.br>
Para: <atas@camaracrz.rs.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 1 de abril de 2000 09:46
Assunto: visita Assembleia

Prezada Andréa:

De ordem, do Senhor Suprintendente Legislativo, Jorge Grecellé, confirmamos o agendamento de sua visita
a esta Superintendéncia, no dia 14 de abril, a partir das 13 horas, oportunidade em que sera apresentado,
pela Diretora do Departamento de Taguigrafia desta Assembleia, Nadia Galho, o sistema de gravagao e
transcricéo utilizado neste Poder Legislativo. Atenciosamente, Gréti Alves.

01/04/2009
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atas
De: "Tiago Pires Fidelis da Luz" <tpfluz@camarapoa.rs.gov.br>
Para: "atas" <atas@@camaracrz.rs.gov.br>
Enviada em: terga-feira, 31 de margo de 2008 16:29
Assunto: RES: Visita & CMPA
Andréa,

Esta confirmada a tua visita para os dias 15 e 16 de abrit.

Como informado anteriormente, as sessdes ocorrem a tarde, a partir das 14h. Portanto, seria bom que
pudesses comparecer ac Setor de Atas (sala 340) da CMPA entre 13h30min e 13h45min do dia 15.

Quaisquer dividas, ndo hesite em contatar-nos.
Atenciosamente,

Tiago Pires Fidelis da Luz,
Chefe da SRA, em substituigdo.
Fones (51 3220-4381 ou (51) 3220-4197

----- Mensagem original-----

De: atas [mailto:atas@camaracrz.rs.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 31 de margo de 2009 15:32
Para: Tiago Pires Fidelis da Luz

Assunto: Re; Visita a8 CMPA

Prezado Tiago,

Venho por meio deste solicitar confirmagéo com relag&o a minha visita a CMPA para as
sessdes plenarias dos dias 15 e 16 de abril do corrente ano, essa visita tem como objetivo principal
acompanhar o processo de gravacio e transcriclo das atas das referidas sessées, bem como todo
processo realizado que seja pertinente a fungdo que ocupo na Camara Municipal de Carazinho.

Sem mais para o momento, aguardo retormno em breve.

Atenciosamente
Andrea Lange
Auxiliar Legiskativo
Camara Municlpal de Carazinho

Fone (54} 3330-2322
Cel (54) 9978-9226

Seja responsavel com o meio ambiente - s imprima se for necassario.

31/03/2009



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO

RELATORIO DE VIAGEM

Funcionaria: Andréa Lange

Relatdrio de viagem: Viagem a Porto Alegre, entre os dias 14 a 17 de
abril do corrente ano, para acompanhar as sessdes Plendrias na
Assembléia Legislativa e na Camara de Vereadores de Porto Alegre, bem
como conhecer os sistemas utilizados nesses dois 6rgdos para a
gravagdo e transcrigdo de atas. Objetivando aprimorar conhecimentos
em minha area de atuacdo dentro da Camara Municipal. Durante esse
periodo, na tarde de terga-feira, 14 de abril de 2009, estive na
superintendéncia de taquigrafia da Assembléia Legislativa, onde fui
conduzida pela servidora Nadia Hirtz de Almeida Galho, que me forneceu
todas as informacgdes pertinentes ac funcionamento do setor de
taquigrafia da assembléia, desde seu sistema de gravagdo e transcrigdo
das sessBes plendrias. Logo apés acompanhei a servidora Carmen
Martinez, coordenadora de atas, com a qual acompanhei a sessdo
plendria, tomando conhecimento dos procedimentos e critérios utilizados
relativos a forma de apresentacdo e a disposigdo dos temas registrados.
Logo apds o término da sessdo permaneci na casa legislativa
acompanhando ainda os setores de taquigrafia e de anais, bem como
em reunido com o senhor Jorge Grecellé -~ Superintendente Legislativo.
Nos dias 15 e 16 de abril de 2009 estive na Cadmara de Vereadores de
Porto Alegre, acompanhando também os setores de taquigrafia e de
atas, onde fui conduzida pelos servidores Tiago, Marcia, Marli e Gilmar
que sdo os responsaveis pelo setor de atas, acompanhei as sessdes

plenarias e logo apds o termino das mesmas permaneci na casa para



receber orientagbes sobre procedimentos realizados para a elaboragéo
da ata. Segue em Anexo atestados que comprovam meu

comparecimento nos locais acima citados.

Carazinho, 23 de abril de 2009.

/
f / (
lfﬂmdréa Lange
Auxiliar Leglsiatzva




DECLARACAO

Declaramos que a Sra. Andrea Lange, Auxiliar Legislativa da
Camara Municipal de Carazinho, esteve na Superintendéncia
Legislativa, especificamente acompanhando o trabalho do Departamento
de Taquigrafia desta Assembléia Legislativa, na tarde do dia 14 de abril
de 2009, ocasido em que manteve contato com a Servidora Nadia Hirtz
de Almeida Galho, Diretora do Departamento, para tomar
conhecimento do Sistema de Gravacdo Digital, utilizado para gravacdo
das sessOes plendrias e de todas as reunides institucionais, ¢ com a
Servidora Carmen San Martin Martinez, Coordenadora da Ata das
Sessdes desta Casa Legislativa, a fim de tomar conhecimento dos
procedimentos que envolvem a elaboraco das atas, procurando saber
quais os critérios utilizados relativamente & forma de apresentagio e a
disposi¢do dos temas registrados.

Porto Alegre, 14 de abril de 2009.

Nédig%{igrtz de Aim da Galho

Departamento de Taquigrafia
Diretora




yCamara Municipal

de Porto
egre
ATESTADO

Atestamos que a Sra. Andréa Lange, servidora da Camara Municipal de Carazinho,
compareceu neste Legislativo, nos dias 15 e 16 de abril do corrente ano, com o objetivo de
acompanhar as Sessdes Plendrias e atividades desta Casa.

Porto Alegre, 16 de abril de 2008.

S(&D MELO PER

Luiz AFON
DIRETOR LEGISUATIVO.

ey e T

(7]
it



Restaurante BOUQUET .GARNI
REGIS ANTONIO PONTIN

Rua Gen. Jodo Manoel, 197 - Loja. e Sobreloja - Centro
Fone: 3228-7289 . Porto Alegre - RS

inscr. Estadual N 096/2000648 Insor. GNPJ No 04.616,057/0001-70

Nota Fiscal de Venda a Consumidor
SERIE D-1 1.9 VIA

Data da Emissdo: 3‘(1/{3“\/ 00O Ne 34924

BNGOIEGO: o o\ ooooooeoooeroeomemermemazeses e

Quant, Discriminagéo das Mercadorias pr,Unit.] TOTAL

\}k\‘};\m\ﬁ TS, ‘ \QD_{Q

'[;1
AlF 50082041617
10 tls. 3150 - 3001 a 3500 - 87708 TOTAL R$ _‘m
GRAFICA ALMEIDA - M.C.A. - CNPJ 07.625.896/0001-80 - LE. 058/0113300
Aua Belém, 236 - Fone: 3402-4125 - Santa Aita - Guaiba/RS
PAORRIA E CONFEI
Eadaria ¢ Hercearia ﬂndraéggIgtgguﬂﬂms
PABARLA E CONFEITARTA ANDRADAS Rua dos fndradas, 453 Loja 01 Porto flzgre RS
* Ppadaria e Mercearia Andradas Ltda ENPJ.- % : Fone: (51) 3226-9191
Rua dos Andradas, 453 Loja 01 Perto Rlegre - RS e .087,363/0001-93 IE:  098/29306%8
CEP +1 90020-001 Fone: (511 3226-9181 13}G'ga%%E@3 ------------------------
CHPJ:195. 087 383/0001-93 I6:  096/2332658 1470472009 19:04:32 " LCF:007675 £00:007849
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WHS Supermercados do Brasil LTHA.
NACTGNAL
R dos Andradas, 1001 - 1. Andar-Centro-FOA/RS

CNPJ 93,209 TES/0252-92
1E:096/28148-30
IM 2}567(2 4

/04/2009 11 4} 17 CCF1|3?249 C08: 232654
CUPOM FISCAL
U‘1 LDIJ (iJ ix;‘mm LUU LN \JE LNH{ R:H S \fL lle'I( f(i?)
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA,799

E ORDEM DE PAGAMENTO N°: 93600

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
BTG V -
é 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES oados 6o Grador
rgao M -
9 ; - Numecgm 128790 CPF : 64247104034
Unidade : 01- Camara Municipat
= . Nome T ANDREA LANGE
Fungdo - 01 - LEGISLATIVA Enderego  : RUA IPIRANGA
ProjlAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munich g,io CA INHO-RS GEP :
Dotagio : 01.01.01.031.0001,2005.3339033000000.0001 Banc;},‘; rcém t;’“ . :
Elemento : 3.3.9,0.33.00.00.00 9
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAC
Recurso : 1-LIVRE Empenha N° Valor do Empento
395/2009 98,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRI(}ﬂD VALOR ANULABO PAGO SALBO
3339033010000 PASSAGENS PARA O PAIS 98,00 0,00 0,06 98.00
OBSERVACOES : 98,00 0,00 0.00 08,00
VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTC PARA PASSAGENS EM VIAGEM A PORTG
ALEGRE ENTRE OS DIAS 14 E 17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR SESSOES TOTAL DA ORDEM 98,00
PLENARIAS NA ASSEMBLEIA £ NA CAMARA DE VEREADORES, CEE. PEDIDD DE SALDO ANTERIOR 98,00
ADIANTAM OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses : Dados das Retengdes
. oy o Jt
qq¥ 1810
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO., 98,00
.a"“""’_“"""-.,_‘_
- ™~
CONTADORIA GERAL \ TESOURARIA
EMPE
/Zmeaue v A :,P 6336 oara 3% O BVl
Lo FGontadora . f}@'\" R %«LD
tucizna i L. de Souza BAN%OO§UMENTO N u
wie o e o H
istrati Prefidente Legislativo N
eandro Adams O
— asale 2t Bove—
TESCGUREIRG
RECIBO /
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
{  }PARTE DO VALOR EMPENHADO ({A) SALDOITOTAL EMPENHADO ff
RS RS S . Q0O ’
EM / ! em 35 1 OY oo . / -
CREDOR / CREDOR j
J
itk - OF-04-2000 12100 / 1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A FLORES DA CUNHA, 780 NOTA DE EMPENHO N°: 000395

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
TIPO: ORDINARIO
89.665.222/0001-62
$ados do Cradorn:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm  : 126790CPF :642.471.040/34 - Fone:
Unidade : 01- Camara Municipat ) Nome * ANDREA [LANGE

Fungiio  : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA IPIRANGA, 0
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS GEP 39500000

ProjfAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° (00000
Rubrica @ 3.3.3.9.0.33.00.00.00

AUTORIZACAD N° 59595 SEQ. 3
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOD G Q. DO EMPENHO V' 200457
Recurso  1-LIVRE Valer Orgado Saido Anterior
20.000,00 14.634,74
Reduzide : 654
. - " Velor Empenhado Saldo Atual
Licitagdo : DISPENSA DE LICITAGAC 08,00 14.536,74
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01,00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS

1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PASSAGENS 98,00 98,00
£ VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 14 E 17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR $ESSOES
PLENARIAS NA ASSEMBLEIA £ NA CAMARA DE VEREADCRES, CFE, PEDIDO DE ADIANTAMENTO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO :

VLR, REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PASSAGENS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE 08 DIAS 14 E 17 DE ABRIL
_PARA ACOMPANHAR SESSOES PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, CFE. PEDIDO DE

ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : TCTAL 98,00

CONTADORIA GERAL TESOURARIA

EMPENHADO E CONFERIDO

CHEQUE N° DATA

! A oA
N\ Eiad0rE

Luciana | L. do Souza
Auxfiar Adininistrative asldente Laglslativo
Prisei ona Leandro Adams

BANCO N°
e DOCUMENTO N*

Dipete iehte
i T, Cilron TESOUREIRO
£ Pl
&

RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNIGIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A;
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADC
R$ R$
EM f ! EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor; luseuza Data; 07/04/2009 1via




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

&)

g D2
S e
Q“\"-
Ctrazmn-

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDORA: ANDREA LANGE

FINALIDADE: Viagem a Porto Alegre, entre os dias 14 a 17 de abril do .-

corrente ano, para acompanhar as sessSes Plenarias na Assembléia
Legislativa e na Camara de Vereadores de Porto Alegre, bem como conhecer
os sistemas utilizados nesses dois 6rgéos para a gravacéo e transcrigdo de
atas. Objetivando aprimorar conhecimentos em minha area de atuacido dentro

da Camara Municipal.

PASSAGEM : R$ 98,00
TAXI: R$ 20,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 15 DIAS.

CARAZINHO, 07 DE ABRIL DE 2009.

Autorizado:

o

Presidente

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail; camaracrz@gcamaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 93602

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 07/04/20G9
. R Bados do Credor:
: 0t - L DE VEREADORES
Orgao 01 - CAMARA W]\.HCEPA Numecgm 126790 CPF : 64247104934
Unidade : 01 - C&mara Municipal
Nome : ANDREA LANGE
Fungdo 01 - LEGISLATIVA Enderego  : RUA IPIRANGA
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munici gio ' CARAZINHO.RS CEP :
Dotagiio : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Banco‘,’; p c;m a :
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 g
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurse  : 1-LIVRE Empenno N° Valor do Empeniio
396/2009 20,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033050000 LOCOMOCAQ URBANA 20,00 0,00 ¢,00 20,60
OBSERVAGOES : 26,00 0,00 0,00 20,00
VLR, REF. PAGTC. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM TAXE EM VIAGEM A
PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 14 £ 17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR SESSOES TOTAL DA ORDEM 20,00
PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, GFE, PEDIDO DE SALDO ANTERIOR 20,00
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengdes
wﬂ
BIEIY!
TOTAL 0,00
TOTAL, 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 20,00
CONTADORIA GERAL \ TESOURARIA

}Z&QUE N° /\{Q 6‘553\9 DATA 3;3).(‘}“-03099\

BANCO N* %@ﬁé %
DOCUMENTG N°

tuciana 1, k. de Souza

Disln, simev-a

Auxiliar Administrativo

TESQUREIRQ

RECIBO !
RECEBIEMOS) DO MUNIGIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, R&QRENTE;?R:
F I

( )PARTE DO VALOR EMPENHADO (#% SALDOITOTAL EMPENHADO .
R$ R$ Q&Jg a0 L/L
EM / ! EM_J3 ¢ OY .'obc-bg\ )
CREDOR }I CREDQgR

lusoiza - O7-D4-2008 3200 1via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
AV FLORES DA CUNHA, 700 NOTA DE EMPENHO N°: 000396

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
TIPO: ORDINARIO

809,665.222/0001-62

Dados do Credor:

Orgac : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm . 128790CPF : 642.471.049/34 - Fone:
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome . ANDREA LANGE

Fungio 01 - LEGISLATIVA Enderego : RUA IPIRANGA, 0

Subfungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP ; 99500000

Programa : 0001 - EXECUGAOD DA AGAD LEGISLATIVA

ProjfAtiv : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PROCESSO BE COMPRA N° 06000C

AUTORIZACAO N° & SEG. BO N i
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ ¢ 9598 < EMPENHO N 200458

Recurse : 1-LIVRE Vator Orgado Saldo Anterior

20.000,00 14.536,74
Reduzido : 654

= . Valor Empenhado Saido Aluat

Licitagdo : DISPENSA DE LICITACAO 20,00 14.516,74
Caracteristica Peculiar : ¢ - NAO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOCAOQ URBANA
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS 20,00 20,00
COM TAX! EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE O8 DIAS 14 E 17 DE ABRIL PARA ACOMPANHAR
SESSOES PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, CFE. PEDIDO DE
ABIANTAMENTO E BEMAIS COMPROVANYES ANEXOS )

RESUMO :

VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM TAXI EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE 08 DIAS 14 E17
DE ABRH. PARA ACOMPANHAR SESSOES PLENARIAS NA ASSEMBLEIA E NA CAMARA DE VEREADORES, CFE. PEDIDO
DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXDS.

DESTIND ; /_\ TOTAL 20,00

N
CONTADORIA GERAL }ﬁUE—SE \ TESOURARIA
EMPENHADO E G D0
3 W CHEQUE N° DATA
VAW /A Y-S
Contadora BANCO N°

tuciana |, L. de Souza

DOCUMENTO N°

residente Legisiativo
Leandro Adams

/ TESGUREIRG

——
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( YPARTE X0 VALOR EMPENHADC () SALDO/TOTAL EMPENBADO
RS R§
EM ! { EM I /

CREDOR

Emissor: lusotize Dala: 07/04/2009

1via
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTE G

PMI’A EPTC
o RS ’9’ ",

IPVTLET N 4582
Fone: (SEZH‘? 5100 \kzicuio.l’ret‘xu/~8 3\? Placa; /‘i(“(\[(é

Site: www.sintazi.com,br
e-maibisintaxi@ierea.com.br

Recebi de a importincia de

E ventavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

i Porto Alcgre,// (/(jde O [4 de ( 7})
CPF do Mot.: ASSiﬂﬁwrw.ri‘sta-"/w””

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC
RECLANM AQ()ES ESPA(}O RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
‘ EONE: 118 ‘ INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

RECIBO DE PRESTAQAO DE SERVICOS LOTE F

Fone: (51) 3359 5100 Veicalo: Prefixo: /C'/ /1 5 Placa:
Site: www.sintazi.com.br
e-mail: smssn@ierrs com.br

Recebi de g\% SIe AN a importincia de

E centaves acima, referente a corrida de txi realizada no dia

Porio Alegre, / gmde 'ﬂ@ /S de, 00 Y

f.di"lf ‘gf
CP¥ do Mot.: _ Assinatura do Motorista
Neome do Motorista, por extenso!
EPTC P ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
=CLAMAGOES INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

it 118




s
-

Nome do Motorista, por exienso: A
EPTC ASSOCIAGAQ DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXi DE POA
‘ ? ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04

R'ﬁféﬁ’o DE PRESTACAO DE SERVICOS
i Rs/é i

PMPA - EPTC
Veiculo: Prefixo: M_r Placa; Mg
N% §50091 C

Regebi de /
Bl /Z’éﬁ/S

referente a corrida de

4 1mportanc1a de

i redlizafla c:d'za_.___r-.E
e > de 200 '

Porto Alegre, &

%Wo Viororista

RECLAMAGOES Fundado em 10.10.2002

FONE: 118 Av. Ipiranga,-361 5/2- Fone: (51) 3061.4869 - P. Alegre - RS

[

Recebi{emos) de

a :mporiqncna de [@02 @ dZ, L & e

reFerenteq KOM/ ‘Oé"@édj@q,/

pago com cheque do banco jénci
agéncia ..

4

(ﬁm&ﬁu\/ e, _de éLWWL de 20.(22;

?“

(5 11226776 _Tevgrie 97 |

Ref. 799 + Retesmund S.A - Brasil ~ CNPJ 98,734, 769/0001-02



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

v [
AV FLORES DA CUNHA,799 ORDEM DE ?AGAME}\ITO N°: 93604
- CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 07/04/2009
Py
6 A s Dados do Cradorn
D 01- AL B RE
O g: ] géﬁi:iﬂtﬁ:“;:" E VEREADO Numegm 4273 GPF : 25178130006
e P Nome . FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Fungdo  : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARIO FERRARI
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munici gio j CARAZINHO-RS CEP :
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Bamo‘f; ; ch a ‘
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 @
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQD
Recurse : 1-LIVRE Erpenno N° Valor do Empenno
308/2009 250,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAD VALCR ANULADD PAGO SALDO
2339033050000 LOCOMOGAQ URBANA 250,00 0,00 0,00 250,00
OBSERVACOES : 250,00 0,00 0,00 250,00
VLR, REFE. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA TAX| EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS :
13 A 45 DE ABRIL PARA AUDIENCIA DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE TOTAL DA ORDEM 250,00
SENAGOR SERGIO ZAMBIAS! E ENTREGA DE PROJETO NO GABINETE DO SALDO ANTERIOR 250,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengdes
4 ¢
sp1? RO
gt o e
TOTAL 0,00
TOTAL 0,80 .1 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO., 250,00
L el #——-\\ :
CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE \ TESOURARIA
EMPENHADO FERIDO

Z:HEQUE N [-f P 6 5‘3 7 oata |3 0‘{2099\

BANCO N*
DOCUMENTO N°

DATA -
/ Conladn‘ra T

tucianz | L. do Souza

\éresademe Legistativo
/ L eandrg Adams
\_—/ o Mg‘ (A Q{*} M %’Y‘Q/

TESOUREIRD

REC:8
RECEBE(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZWHO A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICA FERENTE A:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO {.7() SALDOJ’TOTAL EMPENHADO

:ia / / RMZ?;Qf O 205 - /MW&

CREDOR / C}EI’DOR

feouta - 0794-2009 12:00 ' ’ 1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 0.
AV FLORES DA CUNHA, 709 NOTA DE EMPENHO N°: 000398

CARAZINHO DATA DE EMISSAC :  07/04/2009
TIPO: ORDINARIO

89,965,222/00601-52

Cados do Credor:

Grgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm  : 4273 CPF :251.781.300/06 - Fone:
Unidalde 1 01 - Camara Municipal Nome : FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Fungdo @ 01 -LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARIO FERRARI, 197

Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAC DA AGAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS _CEF ; 99500000

ProjiAtiv  © 2005 - MANUTENCAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° G00000
Rubrica . 3.3.3,0.0.33.00.00.00 AUTORIZAGAO N° 69589 SEQ. DO EMPENHO N° 200460
PASSAGENS £ DESPESAS COM LOCOMOCAQ
Recurso 1-LIVRE Valor Orgade Salde Antenor
20.000,00 14.516,74
Reduzido : 654
. Valor Emparhado Seido Atual
Licitacdo : DISPENSA DE LICITAGAQ 256,00 14.266,74
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3,3.9.6.33.05.00.00 - LOCOMOCAO URBANA
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO (VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA TAXI EM 250,00 250,00
VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA AUDIENCIA DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATC,
GABINETE SENADCR SERGIO ZAMBIAS| E ENTREGA DE PROJETO NO GABINETE DO DEPUTADO LUIZ
CARLOS BUSATO, CFE. SOLICITAGAO DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) ‘

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA TAXI EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA AUDIENCIA
I MEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR SERGIO ZAMBIASIE £ ENTREGA DE PROJETCO NO GABINETE DO
ZPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, CFE. PEDIDO DE ARIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : TN TOTAL 250,00
AY
CONTADCRIA GERAL /&GUE-SE \ TESOURARIA
CHEQUE N° DATA
DATA
BANCO N°
DOCUMENTG N
residente Legislalive
Leandro Adams
/ TESQUREIRD
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{  YPARTE DO VALCR EMPENBADO { ) SALDOTOTAL EMPENHARO s
RS iy — S v 77
EM / / EM / !

CREDOR / }s@DOR
7 3

Emissor: iusouza Data: 07/04/2009 1via
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PEDIDO DE ADIANTAMENTO

VALOR: R$250,00 (duzentos e cinqlienta reais) - taxi

MOTIVO:

Pagamento com taxi em Viagem & Brasilia,
participar de Audiéncia no Gabinete do deputado Luiz Carlos
Busato; no Gabinete do Senador Sérgio Zambiasi, ainda fazer a
entrega do Projeto da Creche (modelo q ja foi liberado para mais de
10 municipios do Estado do Rio Grande do Sul) no Gabinete do
Deputado Luiz Carlos Busato com o Assessor Parlamentar Rodrigo
que cuida desta finalidade, conforme REQUERIMENTO aprovado em

Plenario na Reuniao Ordinaria

HORARIO PREVISTO:
o SAIDA: 13/04/2009
e« RETORNO: 16/04/2009

g
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FELIPE SALVIA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
- CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
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CArAZINKQ *

GASTOS COM TAXI

VIAGEM' A BRASILIA DE 13 A 16 DE ABRIL DE 2009

TOTAL R$ 238,00

CONFORME COMPROVANTES (RECIBOS EM ANEXO)

// P el

o™ -

VEREADOR EELIPE SALVIA

Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone PABX (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52
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" TAXI RECIBO
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DTI: (61) 3363-7350

PERM.. [ &) 2

PLACA: J /Y 1/ 2 /53

Recebi (em(%s) de

MOTORISTA:

Fone: (61)

CNPJ/CPF:

AROIO: - MRl 7
Sindicato dos Permissiondrios de Taxis ¢ Motoristas| Brasilia, /5 ;¢ 890Y
Auxiliares do Distrito Federal { SINPETAXI l
SEDE PROPRIA; CNPJ: 60.031.708/00G3-71 ﬂ
PLL SUL -Quadra 302 - Bloco * A" - Brasiia/DF - CEP: 70320-008 4‘
kTei(s,‘;: }{51) 37224-7282 1 3223-6568 7 3365.197¢ - Fax: 3224-7188) Assinatura %J
o
TAXI R 2500
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&
Recebi (em&?) de
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CNPYCPF: B | |
APOIO; e L . » b a ‘
Sindicato dos Per‘ifizi’ssionérios deTaxise Mptoistas Brasilia, / 7 /0 {/ ] A0 ,ﬁ
& Auxiliares do Distrito Federal SINPETAX] :
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.034.708/0003-71
R . Bloco " A" . Brasilia/DF - CEP: 70320-008 -
k%il(-s)s% 1 )cggiﬁ?ggg 11?2?203?6568 /33651970 - Fax: 3224-7196 Assinatura
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GRAFICA SOLARIS: (61) B408-6819 e

Assinatura




R$//3 ¢ &0
PERML: $3 19
pLaca: | TT O 754

Recebi de

a importéncia de R$

Percurso:
Fone!

(61) Brasila, 14" / i /oo
CPF:0 %’79‘2 {3 { G[ , ¢ .

Obrigado pela preferéncial Assinatura

{61) 8408-8819

GRAFICA SOLARIS

F




@@5 Tﬂj{f«a "
] an01a de RS\_*E;;\ >¢




% B e SUE : DEPOSITOS EM CONTA CORRENTE E POUPANGA -

BANCO DO EETADO DO RIQ GRANGE DGSDl 5k ammisacrrwrmommenclt

ENCINNC NUMEHO DA C%NTA rb ‘DEPOSITO IDENTIFICADO NUMERO

pAnACRéDlTo E‘[)X M:}?
(M m\l'\J UQ\,O 2 IO =
\ ) AGENCIA DESTINATARIA Fg

AGENQIA NZ DO CHEQUE - VALOR .’
B LY J\_\mb& 00 Dok y-wu&ﬂ e

EM DINHEIHO

Bt

k=

8

SIBANCC:

o : .

a0y {);wx}a{) QJQ\%/ M;}QCA‘ El CHEQUES :

B ‘- T | |

©

g TOTAL

1 LR |

Fi..AGIMA@,-Hlst_NsumDNm VALOR AGENCEA CONTA PARA CAEDITO DE oo A_.l
. " q

e . OE DOAT
ENTOIENY 470 SRETAZIIRIEY SXRPSRERRHZ 0 147059 GAZSSALES LMD NAESPL

a5 d}eques%eposﬁados somenle estard disponivel apds a cobranga dos mesmos. Este campmvaf\le 56 serd vélido 58 o valor estiver regnslrado por avlenticadora do Banao sem emendas TESUAS OU ressalvas i

o . i

7 ¥



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO .
AV FLORES DA CLINHA.799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 93603
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
f} A b Es Dados do Credar;
0t - IPAL AD
Unidnde e aﬁzm;ztznp B VEREADOR Numcgm  : 4273 CPF : 25178130006
e P Nome . FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Fungao : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARIO FERRARI
Proj/Ativ @ 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munici glo  CARAZINHO.RS CEP :
Dotagdo : 01,01.01.031.0004.2005.3338014000000.0001 Banco& (Conta :
Eiemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 8.
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
397/2009 1.660,81
Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRICAQ VALOR ANULARO PAGO SALDO
3339014340000 DIARIAS NO PAIS 1.560,81 0,00 0,00 1.560,81
OBSERVAGOES : 1.560,81 2,00 0,00 1.560,81
VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS EM VIAGEMA A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE
ABRIL. PARA AUDIENCIA DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR TOTAL DA ORDEM 1.560,61
SERGIO ZAMBIAS! E ENTREGA DE PROJETO NO GABINETE DO DEPUTADO SALDO ANTERIOR 1.560,81
GUTRAS ORDENS 8,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengbes
™
s@1® 1
Pl e
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.560,81
oL
~ ™~
GONTADORIAGERAL~, GUE-SE 5 TESOURARIA
EMPENHADO E GONFERIDO i
|| omaen EE S S para 50U, a5
dd
Clrtadora ™ f : BANCO N° %@N\A y
Luciana I. L. de Souza / DOCUMENTO N°
MWOO Ao 1NN,
Auxtiiar Adminisirative Presidente Legislativo -
andro Adams
- MY/LJ.O Ao
/ TESOUREIRD
R
RECIBO
" RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A iIMPORTANCIA ABAIXQ EspECIHCADW
(  }PARTE DO VALOR EMPENHADO ) SALOO.'TOTAL EMPENHADO
RS R$ \\\36\ o / W
EM / / LY S ‘f g
CREDOR / c%&

fusouta - OT04-2000  £2:00

tvia




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO a,
AV FLORES DA CUNIA, 799 NOTA DE EMPENHO N°: 060397

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 07/04/2009
TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

. Cados do Credor:
Orgao  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm 4273 CPF :251.781.800/06 - Fone:
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome | FELIPE MARTIMIANO SALVIA
Fungio : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARIO FERRARI, 197

Subfungdio: 031 - ACAD LEGISLATIVA e . y .
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAC LEGISLATIVA Municipie : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

AUTORIZACAD N° 69598 SEQ. DO EMPENHO N° 20045¢
DIARIAS - PESSOAL CIVIL G

Recurso : 1-LIVRE Valor Grgado Saldo Anterior

45,000,00 26.462,42
Reduzido . 850

) _ Valor Empanhado Saldo Atual

Licitagdo : DISPENSA DE LICITAGAD 1.560,81 24.901,61
Caracteristica Peculiar . 0 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
1 DIARIAS (VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS EM VIAGEMA A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA 1.560,81 .660,81
AUDIENCIA DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR SERGIO ZAMBIAS! E ENTREGA DE
PROJETO NO GABINETE DO DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATC, CFE. SOLICITAGAO DE DIARIAS &
DEMAIS COMPROVANTES ANEXCS.)

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS EM VIAGEMA A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA AUDIENCIA DEPUTADO

LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR SERGIO ZAMBIASI E ENTREGA DE PROJETO NO GABINETE DO DEPUTARD
UIZ CARLOS BUSATO, CFE, SOLICITAGAO DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING: e TOTAL 1.560,81

N
CONTADORIA GERAL %@@-SE TESOURARIA

o~

EMPENHADROQ £ CONE

CHEQUE N° DATA

L A
BANCO N°
DOCUMENTO N®

daniadora

Luctana §, L. de Souza
" A A
WOV TRE
Pesidente Legislativo
Leandro Adams -
N TESOUREIRD
RECIBO
RECEBKEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ YPARTE DO VALOR EMPENHADO { )}SALDO/TOTAL EMPENHADRO T

EM / / EM / /

CREDOR c%

Emissor: lusouza Dela; G7/04/2069 1via



REQUISICAC DE DIARIA
QUANTIDADE: 3 diarias (em Brasilia)

MOTIVO:

Viagem a Brasilia, participar de Audiéncia no
Gabinete do deputado Luiz Carlos Busato agilizar (buscar) empenho
no valor de 150 mil, destinado a aquisicéo da area para a construcéo
do albergue; no Gabinete do Senador Sérgio Zambiasi protocolar
oficio para destinacao de recurso péu:a compra da area para albergue,
sendo que na audiéncia anterior (08 a 12 de fevereiro/2009) o
mencionado Senador comprometeu-se em auxiliar caso o Prefeito
desse a contrapartida e agora que as tratativas estdo avancadas
vamos oficializar o pedido, ainda fazer a entrega do Projeto da Creche
(modelo q ja foi liberado para mais de 10 municipios do Estado do
Rio Grande do Sul) no Gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato
com o Assessor Parlamentar Rodrigo que cuida desta finalidade,
conforme REQUERIMENTO aprovado em Plenario na Reunido

Ordinaria
HORARIO PREVISTO:
e SAIDA: 13/04/2009

o RETORNO: 16/04/2009

FELIPE SALVIA

—




Indicacao ( )
Requerimento (x) Mesa Diretora
Mogﬁo ( , f bmsédeate

EMENTA: AutOrizar viagem g Brasilia.

Sr. Presidente, Srs. Vereadores:

O VEREADOR abaixo assinado solicita na forma
regimental, que esta Casa de Leis, autorize viagem a BRASILIA, entre os
dias 13 a 16 de abril do corrente exercicio, tendo por finalidade as
seguintes audiéncias: no Gabinete do deputado Luiz Carlos Busato
agilizar (buscar) empenho no valor de 150 mil, destinado a aqmsmao da
area para a construcdo do albergue; no Gabinete do Senador Sérgio
Zambiasi protocolar oficio para destinacdo de recurso para compra da
area para albergue, sendo que na audiéncia anterior {08 a 12 de
fevereiro/2009) o mencionado Senador comprometeu-se em auxiliar
caso o Prefeito desse a contrapartida e agora que as tratativas estéid
avancadas vamos oficializar o pedido, ainda fazer a entrega do Projeto da
Creche (modelo q ja foi liberado para mais de 10 municipios do Estado
do Rio Grande do Sul) no Gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato com
o Assessor Parlamentar Rodrigo que cuida desta finalidade. Ainda sugiro
se outro Vereador quiser acompanhar-me para tal viagem, fica a critério
do Plenario autorizar.

Sala Anténio Libério Bervian, em 06 de ABRIL de 2009.

P
» . ) P
N L A LD LA

PAULINO DE MOURA
Vereador PTB

Espaco reservado a Diretoria de Expediente
ramanm Municipal de Carazinho

" Racebido o 40 -
péed 409 ﬁw&? min Ne _*«  Hora:




RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
Dias 13 a 16 de abril 20009.

HERERRAELT AR ALARAERRTRAARRAREERRHLALR AL AT RE T AL hhbbddbbhddhdbnr

Vereadores: FELIPE SALVIA e PAULINO DE MOURA

E R e R R e e R e R o S e S R e e o R e L S e e R e

GABIENTE DEP. LUIZ CARLOS BUSATO: estivernos no gabinete
do nobre deputado reiterando solicitacdo de recursos no valor de
R$ 150.000,00 direcionada para construcdo de abrigo para
criancas e adolescentes, recurso esse oriundo da verba de
gabinete do deputado, portanto uma questdo ja certa, conforme
compromisso assumido pelo deputado, que inclusive manifestou-
se sobre o assunto em entrevista concedida a Jornalista Nadja
Hartmann na Radio Diario da Manha durante a visita dos
Vereadores em seu Gabinete. Dando prosseguimento a audiéncia,
reiteramos o pedido para efetivacao do Projeto de construcédo de
uma creche, para a qual sera destinado recurso na ordem de R$
960 mil reais para obra e R$ 250 mil para aquisicdo de
equipamentos. A nosso pedido o Deputado Busato comprometeu-
se também em garantir para Carazinho recursos para aguisicao
de um micro 6nibus destinado ao transporte de pacientes. Outro
pedido protocolado junto ao gabinete do deputado foi a liberacao
de recursos para construcéo de casas populares, que segundo o
deputado, ficardo na ordem de 200 moradias. Salientamos ainda,
que o Deputado comprometeu-se nao s6 conosco, que estivemos
em seu gabinete, mas publicamente através de seu
pronunciamento junto a Radio Diario da Manha em conversa com

a Jornalista Nadja Hartmann.



GABINETE DEP. OSWALDO BIOLCHI: estivemos no Gabinete e
fomos recebidos pela assessoria do Deputado e por sua esposa
Dra. Vera, gquando solicitamos oficialmente empenho do
Deputado no sentido de liberar recursos para aquisicéo da “area
fisica” para construcao e viabilizagdo da “fazenda de recuperacgéo

de dependentes quimicos”.

GABIENTE SEN. SERGIO ZAMBIASI: No Gabinete do Senador
reiteramos pedido para destinacao de recursos financeiros para a
aquisicdo de area ou construcdo do abrigo para criancas em
situacéo de risco, em virtude de que na visita anterior houve por
parte do Senador o comprometimento de liberacéo de recursos na
ordem de 150 mil para a aquisicdo do referido imével ou

construcao do mesmo.

/M‘“ '''' E 0 RELATORIO!!!
-~ SR N M—‘&’-«: -
VEREAXDOR PELIPE SALVIA
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ModelWD
| 6564

1* Via - Branea - Cliente
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3* Via - Rosa - Fixa

Ey

Data Limite para Emiss&o

CF/DF 07.460.321001:94
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Arlete Soares de Azevedo

Fone: (61) 3329-8400 - Ramal 1703

SH/Norte -~ Qd, *02" - B “J" Térreo - Lojas 20
CEP; 70.710-300 - Brasilia - DF

Nota Fiscal de Venda a Consumideor
Modelo 002 - Sérle I

1106

;1 #Via - Branca - 2* Via - Amarela]

¥ Via -Rosa

Data Limite para Emissgo
16/G8/2009

CF/DF 07 .495.640/001-21

CNPJ 08.201.410/0001-75

Data da Em:ssao . B IOL‘ !Ql@ql Valor R§: ﬂ*o )
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ARISTUS HOTEL e

salpa . SERVIGO

EMPRESA MORATO DE HOTEIS LTDA.

NOTA FISCAL - MODELO 01 - SERIE 01 Ne

24492

SHN - GUADRA 02 BLOGG 0" HN-2 + GEE 70702.914 - BRASILIA-DF - FONE (81) 33258875 - PAX; (§1) 33265415+ Py M
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e [,.00383.211/0001-46 |l
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DIARIA e
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e
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G, D0
4,00

WVALOR GO ICME

0,00
0,00
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QUANT DAL I Cl
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV ELORES DA CUNHA, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 93606

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  07/04/2009
(5 A Dados do Credor:
:01-C IPAL DE VEREA
e e o1 Cﬁ;’:ﬁggﬁ‘; FADORES Numegm  : 117161 CPF : 95083871068
Fungio . 01 LEGISLATIVA | Nome  :GUSTAVO BERNARDO SIMON
PropAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL ;’;f::fgl‘; : gzg :;iﬁg’f’ggﬁ ggg\n’mm
Dotagdo : 01.01.01.031.6001.2005,3339030000000.0001 Banco!l:\ iCont i
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 g.fkonta
MATERIAL DE CONSUMO
Recursa : 1-LIVRE Empenho N°® Valor do Empenho
400/2009 30,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRE(}AO VALOR ANULADD PAGO SALDO
3339030070000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 30,00 0,00 0,00 30,00
OBSERVACOES : 30,00 0,00 0,00 30,00
VLR, REF. COMPLEMENTO AQ EMPENHO 350 DE ADIANTAMENTO DE
COMBUSTIVEL CFE. COMPROVANTES ANEXOS. TOTAL DA ORDEM 30,00
SALDO ANTERIOR 30,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengées
E %1 %
TOTAL 0,09
TOTAL 0,60 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 30,00
/ —
CONTADORIA GERAL GUE-SE \1 TESOURARIA

EMPENHADQ E CONFERIDG

Z—QEQUE N L{:PG S(\%O GATA 3{5 OL{ . 300%
BANGO N° %’QV\}\&%A_O

DOCUMENTO N

Pesidente Legislativo .
Leandro Adams

v
~Z_ TESOUREIRG
Y i i
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABATXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO {NSALD&%TAL EMPENHADC

R$ rs 20 . .
EM r / ev_4% ; QU /e)wq\ A ‘f,——)

¥
CREDOR / }/ CREDOR
=

lusouzn - OT-04-2002  12:00 1via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
AV FLORES DA CUNHA, 769 NOTA DE EMPENHO N°: 000400

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
FIPO: ORDINARIO

£9,985.222/0001-52

Dados do Credor:

érgao v 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm c117161CPF ; 850.838.710/68 - Fone: 54
Unidélde . 01~ Camara Munigipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungiio: 031 - ACAD LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municiplo _: CARAZINHO-RS OFF.: 3950000

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 006000
Rubrica  : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 AUTORIZAGAO N° 69605 SEQ. DO EMPENHO N° 200468
MATERIAL DE CONSUMO ¢
Recurso : 1-LIVRE Valor Creado Saldo Anterior
106.000,00 B89.158 57
Reduzido : 8652
. N Vaior Empenhado Saldo Atuat
Licitagio : DISPENSA DE LICITAGAO 30,00 89.128,57
Caracteristica Peculiar ; (- NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0,30,01.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

1 MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF. COMPLEMENTO AQ EMPENHO 350 DE ADIANTAMENTO DE 36,00 30,60
COMBUSTIVEL CFE. COMPROVANTES ANEXQS.)

RESUMO :
VLR, REF. COMPLEMENTO AC EMPENHO 350 DE ADIANTAMENTO DE COMBUSTIVEL CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : TOTAL 30,00

CONTADORIA GERAL TESOURARIA

G E CONEERD
HEQUE N° DATA
antadora v BANCO N°
Luclana |. L. de Souza DOCUMENTE N
WAA Ep 1“0"0 A~
Auxiliar ’aminés&allvo Prasidante Legislativo
l.eandro Adams
TESCUREIRG
REGCIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM ! / EM ! 1)
CREDCR CREDOR

Emissor: Jusouza Data: 07/04/2009 1 via




CAMAEA MUNICIPAL DE CARAZENHO
AV FLORES DA CUNHA 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 92647
CARAZINHO ’ DATA DE EMISSAC :  30/03/2009
& 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VéﬁEADORES pados do Gredar
rgao D01 - ) . o
U,n? dade . 01 . GAmara Muriciosd Numegm 117164 CPF : 95083871068
Fuingfio : 01 -LEGISLATIVA P Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
ProjfAtiv @ 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL ;21?:?9; f gzg :;ingNgsE ggﬁmm
Dotagdo ; $1.01.01.031.0001.2005.33328030000000.0001 Banco.f':\ !C(l)nta ’ :
Elemento @ 3,3.9.0.30.00.00.00 g
MATERIAL DE CONSUMO
Recurse : 1-LIVRE Empento N Veior do Empenho =
350/2009 50,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCR?GAO VALUR | ANULARG FAQD SALDO
3335030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,00 .00 0,00 50,00
OBSERVAGOES : 50,00 0,00 0,00 50,00
VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO
ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR GILNE! JARRE EM REUNIAG JUNTO A TOTAL DA ORDEM 50,00
CONSULTORIA EM DIREITO PUBLICO E SECRETARIA DE OBRAS GOM O SR. JOSE SALDO ANTERIOR 50,00
CARL . OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengoes
BIGIT
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 || LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 50,00
- =" M\\
;AG/UE-SE \ TESOURARIA
I 2{:;@5@2 Aos/eq
pATA 35 WA ‘
’ BANCOWN® @an}unuﬁ_
GOCLMENTO N°
?"‘r"ré'sidernle. Legislativo
Leandro Adams . o
/ Tl SOURE’!RO
X
RECIBO
RECEBKEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHG, ;QMMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM __@J_I A, ch AN |
CREDOR {/ CREDOR
J/

fueouze - 30032000 12:00

1via




CAMARA MUNIGIPAL DE CARAZINHO . o, i
AV FLORES DA CUNHA, 708 NOTA DE EMPENHO N°: 000350

CARAZINHO ) DATA DE EMISSAO ; 30/03/2009
TIPO:  ORDINARIO

89.865.222/0001-52

- : Dados do Credor: —
‘gao . 0t - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm  : 117181CPF : 850.838.710/68 - Fone: 54

sidade  : 01 - Camara Muricipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
ingdo @ 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

ibfungéo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA

ograma : 0001 - EXECUGAO DA AGAC LEGISLATIVA Mupleiplo : SARAZINHO-RS CEF 3050000

offAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000CA0
tbrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.0C AUTORIZAGAC N 68622 SEQ. DO EMPENHO N° 19
MATERIAL DE CONSUMO eon E2 i

wurse 1 - LIVRE Vaior Orgado Saldo Antarior

106.000,00 - 92.355,82
wuzido : 652 p——— pe—————————

Vaior Empenhado Sgido Atval

sitaglio : DISPENSA DE LIGITAGAO 50,00 92.305,82
lrac_:teristica Peculiar : 0- NAQ SE APLICA . :

JANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNIT_AREO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.20.01.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
H MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF. PAGTQ. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A 56,00 60,00
PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR GILNEI JARRE EM REUNIAQ JUNTO A CONSULTORIA EM
DIREITO PUBLICO E SECRETARIA DE OBRAS COM O SR, JOSE CARLOS BREDA SECRETARIO DO
ESTADO NO DIA 01/04, SAIDA 31/03 B RETORNO SEM PREVISAO 01/04, CFE. PEDIDO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.}

BUMO

R. REF PAGTO. ADIANTAMENTCO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA GONDUZIR VEREADOR
LNELD I EM REUNIAO JUNTO A CONSULTORIA EM DIREFTC PUBLICO £ SECRETARIA DE OBRAS COM O SR. JOSE
\RLOS BREDA SECRETARIO DO ESTADO NO DIA 01/04, SAIDA 34/03 E RETORNC SEM PREVISAO (4/G4, CFE. PEDIDO
P ADIANTAMENTG E DEMAIS COMPRO .

STING ; ///-—\ TOTAL 50,00

el

CONTACORIA GERAL e AGUE-SE TESOURARIA

EMPENHAGO E GONFERIDG /
/W / CHEQUE N* DATA
ATA 4 /
Contadora e BANCO N°
Luctana |, . da Souza ' DOCUMENTO WF
7 / 1
/JI/
LA

residente lL.agisiativo
Leandro Adams

/ —TESGURERO

RECIBO
REGEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOITOTAL EMPENHADO
RS
1 / / EM / / -
CREDOR . ] CREDOR

nissor! lusouze Data; 30/03/2609 1via
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 93638

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
f) . Dados do Crador:
S 91-C 1= AD
U;‘i’:;’ . g ‘" C’;‘x::?nfx:‘z‘ AL DE VEREADORES Numcgm ;117161 CPE : 95083871068
Fungo 01 - LEGISLATIVA P Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
s . d ‘R E
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL ;’;ni:’g; . sz}iﬁgﬁg 22;“,““
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Bamol’; IC;)n a :
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 9-
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ
Recurso : 1-LIVRE Empanho N° Valor do Empenho
401/2009 12,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIC:\O VALGR ANUELADO PAGO SALDG
3339033060000 PEDAGIOS 12,00 0,00 2,00 12,00
OBSERVAGOES : 12,00 0,00 0,00 12,00
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A
PASSO FUNDO NO DIA 13/04 PARA CONDUZIR VEREADORES PAULING DE MOURA TOTAL DA ORDEM 12,00
E FELIPE SALVIA PARA EMBARQUE VIAGEM A BRASILIA E RETORNO 16/03,CF SALDO ANTERIOR 12,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE g,00
Repasses Dados das Retengles
BIAITAD
JAREE I ER
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO BA ORDEM DE PAGTO. 12,00
CONTADORIA GERAL TESOURARIA

seavere 495 S0 oxmn I, 040N
BANCO N® %@-rdu: .

,-/ ) tuciana i, L. de Souza DOCUMENTO N®
‘Mmﬂo A5 A
Auxiliar Adlmlnistrativo residante Legislativo
Priscilg Bebona {eandro Adams
f . - wido 98Gna
1 TESCQUREIRG
,,V Z v
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIC DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REF RENTE A:
{ YPARTE DO VALOR EMPENHADO (%) SALDOITOTAL EMPENHADO )
R$ RS ) %@O ﬂk e S
EM / / e )3, QY f,)J@)Q\ : fuﬁ/l SN T
CREDOR f CREDOR

iysouza - 07042000 1240 1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
AV FLORES DA CUNHA, 709 NOTA DE EMPENHG N°: 000401

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 07/04/2009

.- 4 TIPO: ORDINARIO
85.965.222/0001-52

Dados do Credon

Orgao  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unida_de © 01 - Camara Municipal Nome s GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungido: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municiplo : CARAZINHO RS CEP - 99500000

ProjfAtiv @ 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000600
Rubrica 1 3.3.3.9.0.33.00.00.00 AUTORIZACAD N° 69621 SEQ. DO PENMO N® 4
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAD & DOEM O N 200485
Recurso : 1-LIVRE Valor Orado Saldo Anterior
. 20.000,00 14.266,74
Reduzido @ 654
. . - Vaior Empenhado Saldo Atuai
Licitagio : DISPENSA DE LICITAGAO 12,00 14.254,74
Caracteristica Peculiar ;0 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.80.00 - PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD {VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE 12,00 12,00
PEDAGIO EM VIAGEM A PASSO FUNDO NO DIA 13/04 PARA CONDUZIR VEREADORES PAULINO DE
MOURA £ PELIPE SALVIA PARA EMBARQUE VIAGEM A BRASILIA E RETORNO 18/03,CFE, PEDIDO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A PASSO FUNDO NO DIA 13/04 PARA
CONDUZIR VEREADORES PAULING DE MOURA E FELIPE SALVIA PARA EMBARGUE VIAGEM A BRASILIA £ RETORNO
16/03,CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : e TOTAIL 12,00
el
CONTADORIA GERAL PﬁWGE/-SE \ TESOURARIA
/é)HEQUE e DATA
BANCO N®
Luciana i L. de Souzz BOCUMENTO M
AA & AR
Auxifiar Admigistrative Pfasidente Legislalive
PﬁsWa Leandro Adams
W/ -
il b
Direl de%%se;ﬂ%7
Cley?/ Ci TESOQUREIRO
i 1
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHOC, A IMPCRTANCIA ABAIXC ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO {  )}SALDOITOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / ) EM / !
CREDCR CREDOR

Emissor: lusouza Dela; 07/04/2009 1via




PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A PASSO
FUNDO NO DIA 13/04 PARA CONDUZIR VEREADORES
PAULINO DE MOURA E FELIPE SALVIA PARA EMBARQUE
VIAGEM A BRASILIA E RETORNO 16/04

PEDAGIOSR$ 12,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 15 DIAS.

CARAZINHO, 07 DE ABRIL DE 2009.

) SIMON
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BR785 KM327 Passo ?qnde.j Pista 0z CZO/PF %

Arrac. 0415 :
Numbro. do Recsto: $102009259
Cat.: (01 valor: R$ 5,00
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA: imy4281

13;%4/25&9 14:06:2)

BOA VIAGEM:

P

BRZSSQKMSZT:Passa‘?gﬁdﬁi~;Pista;ﬁﬁ$ PF/CID

13/08/2008 15:41:39
Acrec.: 0361 )
Numerp do Recibo: 0123008227

cat.: Co1 - valos: R$ 6,00

Forma de Pag.t Dinheiro

PLAGA: imy4Z8! o

BOA  VIAGEM!



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Ta
AV FLORES DA CUNHA, 799 ORDEM DE PAGAMEENTO N°: 93605
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
() A Dados do Crador:
Lol - DE VER
rgao 01 - CAMARA MUNICIPAL FADORES Numcgm ;50064 CPF : 32546505068
Unidade : 01 - Camara Municipal
Nome : PAULINO DE MOURA
Fungdo : 01- LEGISLATIVA Enderego  : RUA BENTO GONCALVES
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIEAL Munici gio | CARAZINHO-RS  CEP -
Dotagdo : 01.01.01.031.0001,2005.3338014000000.0001 Bancof; ‘Conta :
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 9
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Emperho Valor do Empenho
398/2009 1.560,81
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADC PAGG SALDO
3330914140000 DIARIAS NO PAIS 1.560,84 2,00 0,60 1.560,81
OBSERVAGOES : 1.560,81 0,00 0,00 1.560.81
VLR, REF. PAGTC. TRES DIARIAS EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE
ABRIL PARA AUDIENGIA DEPUTADO LUIZ GARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR TOTAL DA ORDEM 1.560,81
SERGIO ZAMBIAS] E ENTREGA DE PROJETO NO GABINETE DO DEPUTADO L SALDO ANTERIOR 1.560,81
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
Repasses Dados das Retengées
IR ET
TOTAL 0,00
TOTAL °’ﬂb J — ‘ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.560,81
CONTADORIA GERAL /Pﬁ;ue-se \ TESOURARIA
EMPENHADO £ CONFERIRO
M CHEQUE N° ﬁf f@‘f}q\l DATA l@ Qlfoq
= : =& DA 3% OQQ/
C\é{nladara BANCON® ¥
Q iugiana i L. de Souza P - BOCUMENTD N
-“ALQA A Qﬂ }&%\f\-"—"
Ausiliar Agninistrativo Profidente Legistativo
) ﬁeandro Adams
husulo orsere
TESOUREIRD
REGIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO (%) SALDOFI’OTAL EMPENHADO
RS rs JSB0. B /eﬂc £ () o
EM I i EM / / X S
CREDOR CREDOR

Hitouzn - OT-04-2009  12:00 1 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 0.
AV FLORES D/ CUNHA, 709 NOTA DE EMPENHO N°: 060399

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  07/04/2009
TIPO: ORDINARIO

§9,965.222/0601-62

- Dados do Crador:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm 50084 GPF :325.465.050/68 - Fone:

Unidade : 01 - C&mara Municipal Nome : PALILINO DE MOURA
Fungdo . 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA BENTO GONCALVES, 0

Subfungiio: 031 - ACAO LEGISLATIVA se " .
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _; CARAZINHO-RS CEP : 99500600

ProjfAtiv : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

AUTORIZACAQ N° 63501 SEQ. DO EMPENHO N° 200461
MARIAS - PESSOAL CiVIL, ¢

Recurso : 1-LIVRE Vator Orgado Saldo Anterior

45.000,00 24,901,861
Reduzido : 650

Valor Empanhade Saldo Atual

Licitagio . DISPENSA DE LICITACAQ 1.560,81 23.340,80
Caracteristica Peculiar : 0 - NAQO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00,00 - DIARIAS NO PAIS
1 DIARIAS (VLR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA 1.660,81 1.560,81
AUGIENCIA DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR SERGIO ZAMBIAS] E ENTREGA DE
PROJETO NO GABINETE DO DEPUTADQ LUIZ CARLOS BUSATC, CFE, SOLICITAGAO DE DIARIAS E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:

[LR. REF. PAGTC. TRES DIARIAS EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 13 A 16 DE ABRIL PARA AUDIENCIA DEPUTADG LUIZ
CARLOS BUSATO, GABINETE SENADOR SERGIO ZAMBIASI E ENTREGA DE PRCJETO NO GABINETE DO DEPUTADO LUIZ
CARLOS BUSATO, CFE. SOLICITAGAQ DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING ; TOTAL 1.560,81
N
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE \ TESOURARIA
EMPENHADO £ CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
BANCO N°
DOCUMENTLD N°
AN
Prasidente Legislalivo
Leandre Adams L3
\_/ TESOUREIRG
RECIBO
RECEBHEMOS} DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
(  YPARTE DO VALOR EMPENHADO (  YSALDO/TOTAL EMPENHADQ
R$ RS$
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: liscuza Deta: 07/04/2009 1 via
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REQUISICAO DE DIARIA
QUANTIDADE: 3 diarias (em Brasilia)

MOTIVO:

Viagem & Brasilia, participar de Audiéncia no
Gabinete do deputado Luiz Carlos Busato agilizar (buscar) empenho
no valor de 150 mil, destinado a aquisicdo da area para a construgao
do albergue; no Gabinete do Senador Sérgio Zambiasi protocolar
oficio para destinacdo de recurso para compra da area para albergue,
sendo que na audiéncia anterior (08 & 12 de fevereiro/2009) o
mencionado Senador comprometeu-se em auxiliar caso o Prefeito
desse a contrapartida e agora que as tratativas estdo avancadas
vamos oficializar o pedido, ainda fazer a entrega do Projeto da Creche
(modelo q ja foi liberado para mais de 10 municipios do Estado do
Rio Grande do Sul) no Gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato
com o Assessor Parlamentar Rodrigo que cuida desta finalidade,
conforme REQUERIMENTO aprovado em Plenario na Reuniao

Ordinaria
HORARIO PREVISTO:
e SAIDA: 13/04/2009

s RETORNO: 16/04 /2009

@Q/‘nf\/ouf’fk

PAULINO DE MOURA
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
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Indlcag.ao () . APROVADC R/t 2le
Requerimento ( x) Mesa Diretora Na Reunig :

Vs
Prosidents

Mocdo { )}

EMENTA: Autorizar viagem g Brasilia.

Sr. Presidente, Srs. Vereadores:

O VEREADOR abaixo assinado solicita na forma
regimental, que esta Casa de Leis, autorize viagem & BRASILIA, entre os
dias 13 & 16 de abril do corrente exercicio, tendo por finalidade as
seguintes audiéncias: no Gabinete do deputado Luiz Carlos Busato
agilizar (buscar) empenho no valor de 150 mil, destinado a aquigigéo da
area para a construcdo do albergue; no Gabinete do Senador Sérgio
Zambiasi protocolar oficio para destinagdo de recurso para compra da
area para albergue, sendo que na audiéncia anterior (08 a 12 de
fevereiro/2009) o mencionado Senador comprometeu-se em auxiliar
caso o Prefeito desse a contrapartidé e agora que as tratativas estdo
avancadas vamos oficializar o pedido, ainda fazer a entrega do Projeto da
Creche (modelo g ja foi liberado para mais de 10 municipios do Estado
do Rio Grande do Sul) no Gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato com
o Assessor Parlamentar Rodrigo que cuida desta finalidade. Ainda sugiro
se outro Vereador quiser acompanhar-me para tal viagem, fica a critério
do Plenario autorizar.

Sala Anténio Liborio Bervian, em 06 de ABRIL de 20009.

ey
@Q A, P L A

PAULINO DE MOURA
Vereador PTB

Espaco reservado a Diretoria de Expediente
ranars Municipa! de Carazinho
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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
Dias 13 a 16 de abril 2009.

Ea R e e e R e R RS e A R A L R Ak o e

Vereadores: FELIPE SALVIA e PAULINO DE MOURA

Thkhhhhdok bk bk h bRk d bbb hr kbbb bbb bbb bbb h b v bbb bbb dhbd ik dhrdhtd

GABIENTE DEP. LUIZ CARLOS BUSATO: estivemos no gabinete
do nobre deputado reiterando solicitacao de recursos no valor de
R$ 150.000,00 direcionada para construcgdo de abrigo para
criancas € adolescentes, recurso esse oriundo da verba de
gabinete do deputado, portanto uma questao ja certa, conforme
compromisso assumido pelo deputado, que inclusive manifestou-
se sobre o assunto em entrevista concedida a Jornalista Nadja
Hartmann na Radio Diario da Manha durante a visita dos
Vereadores em seu Gabinete. Dando prosseguimento a audiéncia,
reiteramos o pedido para efetivacdo do Projeto de construcéo de
uma creche, para a qual sera destinado recurso na ordem de R$
960 mil reais para obra e R$ 250 mil para aquisicdo de
equipamentos. A nosso pedido o Deputado Busato comprometeu-
se também em garantir para Carazinho recursos para aquisi¢cao
de um micro 6nibus destinado ao transporte de pacientes. Outro
pedido protocolado junto ao gabinete do deputado foi a liberacao
de recursos para construcéo de casas populares, que segundo o
deputado, ficarao na ordem de 200 moradias. Salientamos ainda,
que o Deputado comprometeu-se nado sb6 conosco, que estivemos
em seu gabinete, mas publicamente através de seu

pronunciamento junto a Radio Diario da Manha em conversa com

=

a Jornalista Nadja Hartmann.



GABINETE DEP. OSWALDO BIOLCHI: estivemos no Gabinete €
fomos recebidos pela assessoria do Deputado e por sua esposa
Dra. Vera, quando solicitamos oficialmente empenho do
Deputado no sentido de liberar recursos para aquisicdo da “area
fisica” para construcéo e viabilizacdo da “fazenda de recuperagao

de dependentes quimicos”.

GABIENTE SEN. SERGIO ZAMBIASI: No Gabinete do Senador
reiteramos pedido para destinac¢éo de recursos financeiros para a
aquisicdo de area ou construgao do abrigo para criangas em
situacédo de risco, em virtude de que na visita anterior houve por
parte do Senador o comprometimento de liberacéo de recursos na
ordem de 150 mil para a aquisicdo do referido imoével ou

construcao do mesmo.

E o RELATORIO!!!

VEREADOR PAULINO DE MOURA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

4

oS-

Carazinho, 31 de margo de 2.

Excelentissimo Senhor Deputado:

Pelo presente cumprimentan%los Vossa
‘Exceléncia cordialmente e servimo-nos do presente piara solicitar
ao nobre Parlamentar Gaticho seu empenho para a construgéo de
UNIDADES HABITACIONAIS (Programa Habitacional) para
Carazinho, tendo em vista que existem em nosso Mu%nicipio uma
demanda grande de municipes que néo possuem a té%o “sonhada”

casa propria para abrigarem suas familias.
Certo de podermos contar com vossa
atencdo especial ao nosso pleito desde ja agradecemos ao nobre

- parlamentar a atengéo dispensada.

Cordiais Saudacoes,

AYLTON MAGALH

/:) | , —v";ﬁ - £ ,’\“’: f/
f '\\.{;25?./ R T2 TR C Y - S g .‘
PAULINO DE MOURA % (\ \

Vereador | Prefeito Municipal ‘y
A Sua Exceléncia \»f _
LUIZ CARLOS GHIORZZI BUSATO 1\
Deputado Federal \
BRASILIA/DF

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500~0b0 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52



ESTADO DO'RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Of. N.°068/09 - GP ‘ ' Carazinho, 0’( de abril de 2009.

Excelentissimo Senhor,
Senador Sérgio Zambiasi,
Senador da Replblica,
BRASILIA - DF

Unidades habitacionais

Senhor Senador:

|
Ao cumprimenta-lo, servimo-nos do presente para solicitar ao nobre
Senador galcho, seu empenho para a construcio de Unidades Habitacionais - Progra-
ma Habitacional, para Carazinho, tendo em vista que existe em nosso municipio uma:

grande demanda de municipes que ndo possuem a tio “sonhada’ ¢asa propria para

abrigarem suas familias.
Certos de poder contar com vossa especial atencio agradeceram ante-

cipadamente a atengédo dlspensada

Atenciosamente,

-; Prefelto.

~ Gab. en. iy a«ammasl
Recebemos em, 104 lQﬁq- |
&LA 1 UM

BT
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

mn

Carazinho, 08 deﬁiabril de'2jﬁ(326'9.

Excelentissimo Senhor Deputado:é

Pelo presente dirijo-me a Vossa Exceléncia ;Sara
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar ao nobrfe Parlamentar
Gatcho que destine recurso financeiro (Emenda Parlaméntar) em favor
do Municipio de Carazinho, visando & aquisicdo de um micro 6nibus
para a Secretaria Municipal de Satde, o qual servira i)ara atender a
grande demanda de municipes que precisam desloca}em-—se para a
capital do Estado, Porto Alegre, para realizarem exameé, tratamentos,
enfim buscar atendimento especializado para s‘uaslj enfermidades.
Ainda cabe ressaltar que o ntimero de veiculos os quals o Municipio
possui em sua frota é pequeno para atender as diversasé solicitacées da

comunidade.

No aguardo de vosso atendiménto desde ja

agradecemos a acolhida e renovamos votos de estima e consideracao.

?@ﬂﬂv‘-a VAo

PAULINO DE MOURA
Vereador PTB
A Sua Exceléncia - |
LUIZ CARLOS BUSATO
Deputado Federal

Em maos

rco

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 9950(?-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.gov.br CNPJ: 89.865.222/0001-52



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A
s
Muzmuo -+

Carazinho, 31 de margo de 2.009.

Excelentissimo Senador:

Pelo presente dirijo-me a Vossa Exceléncia para

cumprimentar ao nobre Parlamentar Galcho e nal oportunidade

i

protocolar correspondéncia oficial, conforme audiéncia passada

~ {fevereiro/2009) quando ai estivemos e fomos recepcionados
juntamente com dois colegas Vereadores e o Prefeito Muljaicipal.

Solicitamos que seja destir%ado recurso
financeiro (Emenda Parlamentar) em favor do Municipio de Carazinho,
no valor de 150 mil para a aquisicdo de area para abri%m o Albergue
Municipal, para criahgas e adolescentes.

Ainda cabe ressaltar que as tra?tativas péra a
aquisicio da mencionada area estdio em andamento, para dentro em
breve solucionar as dificuldades encontradas no atual Albergue
Municipal. |

No aguardo de vosso atendiménto desde ja

agradecemos a acolhida e renovamos votos de estima e consideragao.

- Saudacdes petebistast!!!

@Q AAAO LA,

PAULINO DE MOURA
Vereador PTB

A Sua Exceléncia
SERGIO ZAMBIASI
Senador da Republica

Em maos

Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone PABX (54) 3330-2322 CEP 99500~®00 CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.gov.br CNPJ 89.965.222/0001-52



DIARIO DA MANKA
Sexia felra§ 24 de gbri de 2000,

CIDADE

W REDES DE COOPERA(;AO ‘ .

Programa estruturante é Iangado
oficialmente em Carazinho

iddia & fomentar a cooperagdo entre empresas gerando um amblente empreendedor

e fornecendo suporte téenico necessdrio a formagao,

desenvolvimento das micro e pequenas empresas

Na manhi de ontem, 23 de.abril, ¢ governo do Estado langou oficialmente ne municfpio
de Carazinhp o programa estrulurante Redes de CooperagBo. A solenidade acontecey
nasededa Associagho Comerciale Industrial de Carazinho (ACIC), e contau coma presenga
do secretario estadual de Desenvelvimento e Assuntos Internacionais, Mércio Biolchi,
do coordenador do progiama, Carlos Alberto Hundertmarker, do supervisor do progratng,
Neison Thiesing, dos prefeitos de Carazinho ¢ Chapada, Aylton Magalhiies. e Gel-
son Scherer, ¢ secreifrio municipal de Desenvolvimeato de Carazinhe, Nelson Leef, o
presidente da Cimara de Vereadores, Leandro Adams e do presideate da ACIC, Jocélio
Cunha.

Cerca de 30 pessoas, entre empresdrios, agticultores, Tepresentantes de entidades, e
vereadares participaram-o encontro que leve por objetivo apresentar o programa que
tem: como meta reunir empresas com interesses comuns ¢m Redes de Cooperagloe,
constituindo uma entidade jwridicamente estabelecida, sem quota capital, gue mantém
aindependéncialegaleaindividualidadedecadaempreendimentoparticipante. O programa
& Aagenvolvido e operacionalizado através de convénios entre o Governo do Estado
T iversidades Regionais do Rio Grande do Sul que possuem articulagiio comumtﬁr;a
nas suas regices.

Nestes convénios siic definidos os objetivos, as metas, e elapas constantes do plano
de trabalho, que determinam as atividades a serem exceutadas. Na operacionalizagio
fomenta-se e sensibiliza-se para a cooperagie enlre cmpreeas, com vistas & ampliagio
da eficiéneia coletiva dos empfeencilmentos

Conforme o governo do Estado, nos primeiros trés anos do programa foram apoiadas
43 Redes de Cooperagiio, com uin lotal de mil empresas jntegradas gerando ou mantendo

" que eu vejo ern Carazinho, & que ternos um potencial muite grande, agora temos que
saber aproveitd-lo", disse o secretério Mdrcic Bioich],

@6[3’&0’&9 (fem(&/ f%/lgﬂjﬁ/l '
Advogada

ms(es 51215

Especialista em
familia e sucessdes

consolidacéo e ForielFax: (54) 33312816

Av. Pétria, 426 - Sala 41 - Carazinho/RS

cercade 10 milempregos diretos, 6 -5
; W E-mail; simeneb@annex.com.br |

aleangando um fateramento anu-
aldeR$ 400 mithdes. Sesomadas |
desde 2000, quando o programa
fol iniciado, foram apoiadas mais de 220 Redes de Cooperagio, com wimn total de 4.700
empresas integradas gerando ou mantendo mais de 47 mil postos de trabatho diretos
¢ alean¢ando em conjuntd um faturamento anuai supem)r de RS 5 bilndes.

BIOLCHI DESTACA QUE CABAZINHO
-TEM UM POTENCIAL MUITC GRANDE

O secresério Mdrcio Biolchi, disse que esta iniciativa ¢ um comeqo, e gue 0 governo
estd atendendo as reivindicagBes dos micro e pequenos empresdrios, e ndic apenas das
grandes empresas, “Temos agui boas empresas que estdo morrendo, entle nv podemos
apenas ficar pensando em trazer empresas de fora do pafs, ou grandés empresas, j4 que
as pequenas empresas Tepresentam grande parte de nossa economia, O que eu vejo em
Caraziuho, é que temos um potencial rauito grande, agora emoes que saber aproveitd-

", salienta o parlamentar carazinhense,

CGE’IfG?lI‘lE o coordenador do programa, 98% da economia de pais provem de micro
¢ pequenas empresas, sendo que o indice de mortalidade destes émpreendimentos €
bastentealtochegandoa5%. "IdforaminvestidosRE2 milhSese 700 miiemseis convénios .
estratégicos para as redes de cooperagao. sendo que esté.ano o secretdrio Mércid jé
solicitou & governadora mais cinco convénios para a criaglo de mms 51 redes”, explica

. FmosFBe:humu Hars Lu‘ulclu

G‘ovemo do Estado langou oficiaimente na ACJC
o programa estruturante Redes de Cooperagdo.

PODERLEGISLATIVO

Vereadores cumprem importante agenda pohma em Bmsaam

Durante os dias 13 a 15 déste més os vereadores Piulino de Moura (PTB) ¢ Felipe

Salvia (PDT} estiveram em Brasilia (DF} ratando da vinda de recursos para o munscfpao
Em reuntdo com o Senador Sérgic Zambiasi-(PTB) foi novamenle ressaliado a solicitagiio
de emenda parlamentar em favor de municipio no valor de 150 mil para aguisigio de drea

para-abrigar o Abrigs Municipal Professora Odila para criangas ¢ adolescentes, visto ,

que tal solicitagho foi encaminhada pard empesiho. Cabe ressaliar que tal emenda visa
aquisicio de 4rea que jd se encontra em tratativas com proprietarios.

Aproveiiando o ensejo e visando solucionar as demais probleméticas do mumcipm.
os vereadores levaram solicitagio do Executivo Municipal diretamenté ad senador, pedindo
seu empenio para construghio de 200 Unidades Habitacionais - Programa Habitacional,
tendo em vista que existe uma grande demanda de municipes que nfic possuem 2 o
0nhadacasaprcp}:apa:aabngarsuas familias. Cumprindo agenda também, os vereadores
estiveram presentes no gabinete do deputado Luis Carlos Busalto (PTB) 2 fim de reiterar
solicitagdes feitasdurame odltimoencentre. Umdos pontosdiscutidos foi adisponibilizagio
de empenho para construgfio de Unidades Habitacionais (como a solicitagio feita ao
Senador Zambiasi).

Diante da grande demanda que apresenta a Secretasia de Sadde, no que-se refere ac

envio de pacientes para tralamento médico na capital do Estado, os vereadores sohcﬁalam_

em nome do Secretério Pedro Sant'Anna de \doraes, que dentro daf; posszblhdades possa

inciuit nas emendas-orcamentérias, verba para aquisigio de um microbnibus para esta
secretatia, o qual beneficiaria a locomeg#o ¢ transporte de pacieiites a Porto Alegre ¢
‘Caxias.do Sul. Apresentada a selicitagio, os vereadores ressaltaram que a demanda riensal
de pacxcnic &erdadeira, pois os deslocamentos via secretaria passam de 1,300 pacientés/.
“Mids para hospitais € clinicas espe(:lahzadas na capital e em municipios que sZo referéncia

- em atendimento médico no Estado.,

No gabinete do deputade carazinhense Osvaldo Biolchi {PMIYB) os vereadores 30-
ficitaram emenda parlamentar paraausilionaconstrugfo de sede da fazenda para tratamento
dedcpcndentes quimicos no municipio. Tal emenda sé serd concretizada com contrapartida
do municipic na cedéncia do terreno para futura construgdo ¢ edificagiio conforme 34
divulgado anteriormente,
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Prasidente

EMENTA: Autorizar viagem g Brasilia.

Sr. Presidente, Srs. Vereadores:

O VEREADOR abaixo assinado solicita na forma
regimental, que esta Casa de Leis, autorize viagem & BRASILIA, entre os
dias 13 & 16 de abril do corrente exercicio, tendo por finalidade as
seguintes audiéncias: no Gabinete do deputado Luiz Carlos Busato
agilizar (buscar) empenho no valor de 150 mil, destinado a aquis*:igéo da
area para a construcdo do albergue; no Gabinete do Senador Sérgio
Zambiasi protocolar oficio para destinacdo de recurso para compra da
area para albergue, sendo que na audiéncia anterior (08 a 12 de
fevereiro/2009) o mencionado Senador comprometeu-se em auxiliar
caso o Prefeito desse a contrapartida e agora que as tratativas est&do
avancadas vamos oficializar o pedido, ainda fazer a entrega do Projeto da
Creche (modelo q ja foi liberado para mais de 10 municipios do Estado
do Rio Grande do Sul) no Gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato com
o Assessor Parlamentar Rodrigo que cuida desta finalidade. Ainda sugiro
se outro Vereador quiser acompanhar-me para tal viagem, fica a critério
do Plenario autorizar.

Sala Antonio Libério Bervian, em 06 de ABRIL de 2009.
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PAULINO DE MOURA
Vereador PTB

Espaco reservado a Diretoria de Expediente
e dunicipal de Carazinho
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